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nällä ja juuritettuna walko-apilalla, niin
etta se on tullut hikiseksi. Maa kyn-
netään syksyllä tarkasti auralla, etta
rauta saa häwittää ja'katkoa ruohon
juvret; kewäällä tåas se ladataan ja,
etta se Pysyisi hikisenä ja siemen itäisi
tasaisesti, on maa myöskin jyrättäwä.
Näin tehden maa ci ota rikkaruohoa-
kaan, joten pääsee siitä waiwaloisesta
ja aikaa kuluttawasta kitkemisestä, jota
tähän asti on tarwinnut tchdä warsin
paljon. Siemenet, joitten itäwyys kes-
tää kymmenen wuotta, owat huokautet-
tawat, cnnenknin niitä uudestaa» kyl-
wetään. Tästä on sekin etu, etta pää-
see alinomaa ostamasta n. k. riigalai-
sia siemeniä, jotka eiwät taida niitä ai-
na ollakkaau. Helposti ymmärtää, et-
ta siemeniin menee paljon rahaa, ellei
ruweta omia paremmin hoitamaan ja
säilyttämään kvin täta nykyä tehdään.

Pellawien ruokkoomista warten pi.
täisi tehdä laattiallisia wajoja^ Täällä
sittcn m. m. erotettaisiin päistäreet pois
ja wietäisiin semmoiseen paikkaan, mi-
hin talon woimawedet kokoontuwat,sil-
lä päistäreet owat, erinomaisia wetä-
mään puoleensa woima-aineita ja niitä
pellolle asti säilyttämään.

Uuden-aikaisempia koneitakin on pel-
lawan ruolkoomista warten puuhattu,
mutta ci wielä ole käytännöllisiä kctsit-
ty. Eras meidän maan miehiä on mi-
nun kuulteni sanonut osaawansa sem-
moisen tehdä, jos hänellä siihen wain
olisi tilaisuutta.

Kuitenkaan ci tämmöisistä uusista
koncista, jos niitä kerran kcksittäisiin,
alussa olisi suurtakaan apua, sillä tic-
tysti eiwät kaikki jaksaisi itselleen semmoi-
sia hankkia, ell'eiwät ne olisi aiwan
halpoja. Mitä nykyisiin koneisiin tu»
lee, niin kyllä niillälin pellawia ruok-
koon saadaan ja on saatu, kun wain
monet muut esteet ja haitat, jotka pel-
lawatcollisuutta nyt paiuawat, owat
poistetut. Näihinpitäisi hallituksenryh-
tyä edistääkseen ja auttaakseen öman
maamme luonnollista teollisuutta. Mut»
ta tchtailijain puolelta on myöskinuh-
rauksia tehtäwä pellawateollisuuden ko-
rottamiseksi ja ompa siihen suuntaan
wähin tehtykin. Wiime syksynä ilmoitti
Tampereen pellawatehdas sanomalehdis-
sä, etta se haluaa ostaa pellawia. N-
seat wiljelijät ryhtyiwätkin tauppoihin
ja näkyiwät olleen näihin tyytywäisiä-
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Hämeenliimau kaupnngista

Nistainll KeMmm 3 p.tl:o 44

Pellawan wiljelemisesta,.rahakfi
muuttamisesta ja teos-

kaupaöta.
Pellawa laswaa parhaiten hienossa,

hilisessä maassa, laswaapa sawensekai-
sessakin, josse on hywinmullitettu. woi»
mållista ja ruokossa. Hakonappuloita
pellawa ci liirsi, niistä se kellastuu.
Parhaiten se kuitentin menestyy wuo-
rowtljelytsessii, kun maa on ollut hei-

Uusi asctns^ jota koslee mallasjuo-
main myyntiä ja anniskelua, astuu
woimaan tämän Kesäknun 1p:stä ja
säätää nimenomaan, etta kaikki ennen
annetut oiteudet sellaisen liikkeen har-
joittamiseen loppuwat mainittuna ftai-
wänä. Sen wuotsi arwclemme huwit-
tawamme lukijoitamme, kun aiwan ly-
hyesti csitämme ne johtopäätökset, joi-
hin lainsäätäjä on tullut tala tärkcätä ky'
symystä ratkaistessaan. lokamen, jol-
la kaupuugissa on oikeus harjoittaa kaup-
paliikcttä, on myöskin nyt oikcutettu
awonaiscssa puodissa n ou detta-
wa t s imyymäänmallasjuomia ja olut-
tehtaan tuotteita, kun hän wain Mais-
traatille antaa ilmoituksen jokaisesta
myyntipaikasta, jonta hän kaupmigissa
tahtoo awata. Maalla antaa knntako-
kous oikeuden myydämallasjuomia uou-
dettawalsi. Tama myöskin määrää
ftaikan, jossa myymistä harjoitettakoon,
ja ajan, josta se saa alkaa, sekä mnut-
kin ehdot, joita ehkä ftidetään tarpeel-
sina, jottei oikeus tulisi wäärin käytc-
tyksi.

Tähän oikeuteen, etta saa myydä
mallasjnomia noudettawaksi, ci kuu-
lu se, etta niitä saisi myydä paikalla
nautittawiksi. Seinmoista anniskelu-
oikeutta, jota kaupuugissa myönnetään
korkeintaan lahdeksi wuodeksi kerrallaan,
on kirjallisesti Maistraatilta haettawa,
Tama tiedustclee joka toiseua wuonna
Tammikuussa Kaupunginwaltuusmies-
ten mielipidettä siitä, tokkohan jaknin-
ka monellc mallasjuomain anniskeluoi-
kcutta on tulewaksi tahdeksi wuodeksi

Hämeenlinnasta.

myöntäminen, sekä myöskin millä pai°
loin kaupunkia tuommoisia anniskelu-
ftaikkoja saa olla, ja antaa sitten hake-
mntseen lupato d istuksen, jos se
näkee hywäksi siitien myöntyn. Samoin
myöskin on Maistraatille ilmoitettawa,
jos anniskelupaitkaa ehkä muutettaisi
tahi sen hoitajaa waihdettaifi. Ilman
erityistä lupaa on se, jolla kanpungis-
sa on oilens annistella palowiinaa tahi
mnita wäkijuomia, myöskin oikeutettu
paikalla nautittawaksi myymään mal»
lasjuomia.

Maalla on myöskin mallasjuomain
anniskeln sallittu rawintoloissa, joita
liikenteen wuokfi on laitettu, sekä kesti-
kiewarissa matk us t a w a is ille,
muuten on oluen ja portterm anniske-
lu maalla kokonaan tielletty. No u °
d ettawaksi-myyminen maalla
ja a nnis k elu kaupungissa saa tes-
tää ainoastaan k:lo 6:sta aamulla l:lo
9:ään Malla; sunnuntaisin kuitenkaan ci
ensinkään. Kcstikiewareissa anniskelta-
koon ma t k us ta w aisillle wuoro-
kanden kaikkina aikoina.— SisäcinpääsötutkintoonNormaa-
lilysechen iliuoittautui Lauwantaina 25
poikaa.— Suomen sotawäki. Ampuma»
taidon tarkastnksen toimittaa kaartikun-nassa palwelewa kenraalimajuri H.Ma-
jesteettinsa seurueeSsa Gripenberg Hä-
meenlinnan pataljoonassa Heinäkuun 11
p:nä.—

Lennätin-asema LuolajaösaHä-
meenlinnan luona pidetään w. l.28 P.sta
alkaen awoinna wastaan-ottamaan sifci-
ja ulkomaan-sananwaihtoa. ja on 4:nen
luokan telegrafisti Hämeenlinnan ase-
mlllla Schihin määrätty hoitamaan sitä.— Tulipalo. Lehtori K. G. Göös'in
omistamassa Irjalan karlanossa lanak-
kalassa paloi wiime perjantaina katsiasuinrakennusta ja yksi ulkohuone.—

Airjällisuutta. Herra Werner
Söderströmin kustannuksella on ilmesty-
nyt: Kiewarin pihalla. Mun-
dan Markkin a mie s. Kirjoittanut
Juhani Aho. Hinta 1 m. 75 P.
lu tialaisia kuwaelmia.

Kirjoiltanut A. L. O. E. Hinta 75 p.— Miopftilasllltkinnoösa hywäksyt°
tim wiime perjantaina Hämeenlinnan
normaalilyseestä: I.G. Sommer,I.E,
Hällström, K. I.G. Groundstroem, K.
A. A. Tammelander, F. F. Relander,
K. A. Wegelius ja, A. G. R. Indrän.— W. P. K.kokouksessa walittiin
eilen edustamaan kuntaa Helsingin W.
P. K:n 20-wuotisessa juhlassa päälli-
köistä herrat Idestam, Sundet, Peter-son. Doll ja Tötterman. Miehistöstä
päätettiin lähettää 20 miestä, jotka ku-
ten ftuheenjohtaja sanoi, �menewät tie-
tysti omasta pussistaan". Kenenkäs
�pussista" nuo edellä mainitut sittenmenewät, koska siitä ci kokouksessa mi-
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kin. Luulempa, etta tälläkin keinoin pel-
lawanwiljelys lisääntyy, ja etenkin, jos
tehdas rupeaa tekemään ostoksensa heti
syksyllä sekä maksaa riittäwän hinnan
tawaran hywyyden mukaan. Maan--
wiljelijälle on tästä sekin hyöty, etta
hän siten saa syksyrahoja eikä tarwitse
joka syksy ftolkuhintaan myydä wiljaan^
sa, niin etta hän kewäällä onpuuttees-
sa ja täytyy ostaa wenäjän jauhoja eli
kulia.

Walmiita pellawatcoksia olisi niin
laajalta ja snuressa määrässä kvinsuin-
kin kauftiteltawa ja lewitettäwä omaan
maahamme warsinkin semmoisiin seu-
tuihin, missa pumpulitcoksiakin kaupa-
taan, jotta siten saataisiiu meiltä pois
fteratuksi tuo maallemme wieras ja lnon-
noton pumpulikaswi ja sen sijaan sai-
simme ruumiimme werhoksi sen kaswin,
jonka luonto on meille antanut terwey-
deksemme ja hyödyksemme. K. P.

jättämään ilmoitur-
sensa kirjapainoon hywiösä ajoiösa
ebellisenä päiwänäennenlehben ilmeö-
tymibtä. K a up ungiK s a as u

-
Wien iilm oit ta jiensopii myös-
kin jattaä ilmoituksensa kauppiaö
Gröns o rK'in puotiin wiimeiötään
kello Iillalla mainittuina päiwinä.

Huom. U. S. 2 t. 5 r.
tanbfin ja näytelmän

«^> kanösa pidetään Kärkölän kir-
tolla tulewan Kesäkuun15 päiwänä.
Huwit alkawat kello 6 j. p. p.
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Kurssit.
Suomen Pautli, 12 p. Tonlorlmta.

Me kaupungin asuktaat, jotka owat
o/l- welwolliset suostuntaweroa matsa-maan, kutsutaan tämän kautta maanan-
taina 9 p. tulewaa Kesäkuuta kello 10
aamupäiwällä kokoontumaan Maistraa-
tin eteen walitsemaan seitsemän jäsentä
ja neljä suppleantia tämän wuotiseensuostuntawerokomiteaan. Hämeenlinnanraatihuoneesta 12 p. Toukokuuta 1884.

Maistraatin puolesta:
Hjalmar Sundet.

m:tty.

Kuulutukffa.
Vhdyspankin konttoori on' awoinna jota

maanantai, ktStiwiillo ja perjantai iello 10

Hämeenlinnanpostikonttoorinlähtewiw
postin toimisto pidetään awoinna arlipiii-
wmä kello N— l e, p. p. ja 2— 4 j. p. p.
setii pyhclpciiwinä lello B— ll., �

Pohjoismaiden Osakepankin konttoo-
ri on awoinna jota tiistai, torstai jalav«
wantai klo 12-2. ,

Hämeenlinnansähkölennati»konttoorl
awoinna joka päiwii lello 9 e. P. p. lello
9 j. p. v.

Rautatien makafiinin konttoori on a«
woinna arlipäiwinä tello B— l ja3—6 se-
tä pyhinä lello B— z e. p. p.

Hämeenlinnansäästöpankkiawoinnales«
tiwiiltoina5— 6 jalauantaisin 8— ? j.p.p.

Rahatoimikamarin tonttoori awoinna
jota arlipiiiwä lello B—lo e. p. p ,

Dleifiä ilmoitukssa.

Ilmoitukffa.
NV» Kaksi koululasta saa asunnon I:si
päiwästä Syyskuuta Nouwa Tawast-stjernan luona.Rahatoimikamari.

Miitä kaupungin asutkaita, jotka aiko-"'^ wat käyttää lehmiä kaupungin lai-
tumella, kehoitetaan täten lunastamaan
rahatoimikamarista laidunmerktiä, silläeläin, joka lasketaan laitumelle ilman
mertkiä, otetaan kiinni ja sen omistaja
sakoitetaan luwattomasta syöttämisestä,
josta täten asian-omaisille tiedotsi ilmoi-
tetaan. Hämeenlinnassa Toukotuun 24
p. 1884.

s^ywiä Kaalin ja Lantun taimia Pa»'V rolan Mäkelässä. Tilauksia was-
taan otetaan Kauppapuodissa.

A. Weseloff.(Häm. 2 k. 5 r.)

Walmiita pääötö>toditztuksenplan-
kettia kansakouluja warten, sen mal-
lin mukaan tehtyjä, jota koulutoi-
men ylihallituS on ehdotellut nouda'
tettawakfi, saapi oötaaHämeen Sa»
nomain Osake-Mtiön kirjapainosta
4 pennillä kappaleen kirjoituöpape-
rille painettuja ja 3 pennillä kapp.
konseptipaperille painettuja. Tilauk-
fia maalta sopii lähettää mainitulle
yhtiölle, jota ne ensi postiösa suo«
rittaa.

KuttmatKaa!
Kansakoulunoftettajat

Hywiä Silakoita
7 mrk. nelikko mWC. H. Wallenius.

(Häm. 3 k. 6 r.)

ifjtjttjiä potaattia hywällä hmNI nalla
7 leipuri G. W.KronholmillaHämeenlinnassa.

Helsingissä.
(H. Dagblad 10 k. 10 riw.)

Leon. Lindbladilla

Breslingiä,suoraan tulleita myydään melkoisesti
alennettuihin hintoihin

useampia erilajia.
lma Nvrjau Mit

Mvvtäwänä.

— Tuusulan kuntakokoukseösa tois-
fa sunnuntaina ilmeStyi taaSlin tampe-
relaisuutta. Kokoutsen puheenjohtaja,pas-
tori V. W. Krogell, näet, tielst erään
hentilön käyttämästä waltuuttajiensa pu»
he- ja ääneStyS°oileulta, waikta waltuu-
tettu oli waruStettu laillisella waltalir»
jalla ja mainetodistulsella. Waltuutettu
selitti säätyjen ww. 1863—64 laatineen
maalla woimassa olewan kunnallis.ase-
tuksen 12 §:n femmoisetsi, etta luntalai-
nen sen mulaan woi ustoa äänioileuten-
sa kenelle hymämaineiselle hentilölle hy<
wänsä, johon hänellä on luottamusta,
kun waan luottamusmiehellämuutoin onne
ommaisuudet,mitkäyleensä waaditaan wal-
tamieheltä. Nämä seikat näkywättin sano»
tun säätytokoutsen protolollistaaiwan sel-
wästi, waan ci Tuusulan kuntatotouksen
puheenjohtajat eila siläläiset ruotsinmie«
liset tahtoneet niitä ymmärtää, ci fitten-
kään, waitla ne heille ruotsilsitin luettiin.

Kiiwaan keslustelun perästä walittiin
nelimiehinen komitea kunnan puolesta an,
tamaan lausuntoa läänin tuwernöörin
wälipäätötseen niiden kolmen walituksen
johdosta, mitlä useat kuntalaiset oliwat
tehneet tuoSta ympäri Suomen niemen
kuululsasta tunnan päätölseStä pöytälir-
jojenlirjoittamisesta wastaisuudessa ruot-

- Muutettu määräpäiwä Turun
arkkihiippakunnan Mpiston ja kou-
lun-opettajamwaltiopäiwämieö'waa-
lia WartkN. Sattuneista syistä päätti
Turun tuomiotapituli w. k. 29 P. etta
papibto ja toulun opettajat Turun hiippa-
tunnassa watitsewat edustniehiä tulewana
wuonna kokoontuwille waltiopäiwille enst
syystuun 18 p. Niin kertoo S. T.— Kuopion suomalaisen lyften en«
simmäiselle luolalle perustetaan, kuten
Sawo kertoo, rinnatkais-osasto.

— Mopisto. Wiime perjantaina
suorittiwat julkisen jumaluus-opin erotut-
kinnon m. m. seuraawat häm. osak. yli-
oppilaat: K. Hj. Hildsn,O.C.Nyström,
K. F. Rantanen ja R. F. Sarlin

Wiime laumantaina suoritti julkisen
tutkinnon seuraawat hämäläiset: molem-
pain oiteutten tand.-tuttinnon fil. maisl.
N.B. Idman; oikeustutlinnon O.C. Ide-
stam; silos. land. tutlinnon filol. osastoSsa
E.I.Tammelin,sys. mat. osast.I.Num-
melin. (Hbl.)

tään puhuttu waikka sanomalehti-ilmoi-
tuksessa oli sanottu, etta tästäkin tulee
kysymys? Kokouksessa läsnä»ollut.

kielellä. Wailta sopimattomalsi huomau»tettiin, paniwat muutamat suurella ääni»
luwulla waruStetut henlilöt tähän komi-
teaan entisen puheenjohtajan, joka oli
walitutsen alaista asiaa ,tostewan pöytä-
tirjan laatinut ja jota wastaan suora»
naiseSti tassa afiassa nom parikymmen»
ta pitäjälaistä oli tehnyt walitulsen, jopa
myös yhden mainitun pöytätirjan tar-
kastajista. Edellisen sopii walitsemises-
tansa kiittää 72 ääntänsä, jolta hanen
öman waltalirjansa kautta annettiin hä-nelle itselleen.

Tämän tuntalokoulsen pöytätirjan tar»
kastaminen tapahtuu tämän tuun 8 p:nä,
jolloin tuntalaiset woiwat liittää waSta^
lauseensa ja muistututsensa pöytätirjaan,
jos näkewät niihin itsellään syytä olewan.

(U. S.)
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M. P.Opettajien palkkoja 135 t:nilta u, 1
marlka tunnilta 135:

—
Sanomalehtien ilmoituksiin 3:

—
Wahtimestarille 13: 50.
Rahanhoidannosta ja muusta huo-

lenpidosta 10:
—

Menot.

Summa 153: 05
man kuunip:uäu 1883.

—
Hämeenlinnan tyttö-sunnuntaikoul

Syyskuun 1p:stä 1881 s<
Tulot.

M.P.läcinnös edell. wuosilta 322: 09.
Kortoja 8:

—
Anmslelu-yhtillltti l00:

—

Hiimeen Sanomaiu Osale^htiizn tirjapaiuo
Hämeenlilmassll. IUB4.

10 ft. ensitulewaa Kesäkuu-<^ ta kello 4 ehtoopäiwällä myydään
julkisella huutokaupalla Läänin lasare-
tissä tämän kaupungin luona, käyttä-
mättömäfsi määrätyitä sänky^ ja pito-
waatteita, niinkuin sänky-huopia, sai-rastakkia, tohwelia, y. m. messinki- ja
tina-astioita, rauta- puu- ja muuta se-katawaraa, samassa myydään myösyksi
tukewa reisutrilla; josta täten tieto an»
netaan. Hämeenlinnan kaupungin awi-
sionikamarista 30 p. Toukokuuta 1884.

D. R. Grönholm.

jonka rahatoimikamari ftitää raatihuo-neessa keskiwiikkona tulewan kesäkuun
4 p:nä kello 6 j.p. ft. myydaän enim-
män maksawalle kaupungin puistossa
olewa heinälato ehdoilla. jotka huuto-
kaupassa maärätään. HämeenlinnassaToukokuun 28 p. 1884.

Rahatoimikamari.

lulkistlla hllutokaupalla

Mäötissä olewat wiime wuodenkun-"^ nalliö-maksut tassa kaupungissa
koötaan raatihuoneessa perjantaina tu»
lewan kesäkuun 6 päiwänä kello IV—
13 e. p.p. ja 4—6 j. p.p., josta asi-
an-omaisille maksajille täten tieto anne»
taan»! Hämeenlinnassa Toukokuun 26
p:nä 1884. - .

Rahatoimikamari.

3:s ja 4:jäs komp. kokoontuu harjoituk-
siin ensi keskiwiikkona Kesäk. 4 päiw.
kello puoli 9 j. p. p.

Komppanian Päälliköt^"'' ' /
Huom.! WälttämättönMi kaikki. Uu-
sia jäseniä otetaan wastaan. ..

w:B.ma

Visiittlkortleja
2 tnarkasta sadalta korkeampiin liin-
foihin valmistäcå lämänlehden kirja-
paino., . '

� „.,, ,
�. i■./-"■v

»- |fH'UvO M.! Kauniita nimikorttia
on saatu uusia.

MM" Rahaa lainataanlanak-
kalan stästöpankista isompi sum-
ma nyt heti 6 sadalta kvin luo-
tettawat takuut näytetään. la-
nakkala 30 p. Toukok. 1884.

Kaapo lussilainen.

/Kaatuani asianomaisen luwan har->«> joittaa puusepän ammattia tas-sa kaupungissa saan kunnioitetulle
yleisölle ilmoittaa, etta kesäkuun a-
lusta otan watztaan tilauksia kaik-
keen ammattiini kuuluwaan työhön.
Tilaukset tehdäan pikaan jahuolella.Piirustuksia huonekaluihin aiwan
uusinta kuosta on nähtäwänä. Jaharraötukseni on olewa tyydyttää
kunnioitettawaa yleisöä kelwollisellatyöllä kohtuullisiin hintoihin. Hä-meenlinnaösa Toukokuuösa1884.

K. F. Oksanen.
Puuseppä.

Asunto: Rouwa Lönholtz'in sauna-
kartanossa.

holm'inkirjalaupas»sa torin warrella, pilettien hinta 5 m. ebes-talaisin.
Silloin on suurenlainen juhlati»»^UVM. laisuus, eli Helsingin Wapaehtoi-sen Plllosammutnskunnan 2():nm wuotinmjuhla johon myös on lutsuttu osaaottamaankaikli palokunnat, jola warmaan lupaa tullahywm hauskaksi, etta katsoakannattaa.(Häm. 3 k. 20 r.)


